
 گام بلند دولت در صنعت
و الزامات گام های بعدی 

 روز گذشته بزرگ ترین پــروژه سرمایه گذاری 
صنعتی کشور کلید خـــورد. پـــروژه ای کــه با 
و معدنی  ــزرگ صنعتی  ب 7 شرکت  مشارکت 
کشور اجرایی می شود و براساس آن ۴۸ پروژه 
بــزرگ صنعتی در کشور در 13 استان با 17 
میلیارد دلار سرمایه گذاری اجرایی می شود. 
در گزارش امروز صفحه 10 خراسان ،جزئیات 
بیشتری از این طرح بزرگ منتشر شده اما اجرای 
مجموعه و بسته ای با چنین ابعادی در حوزه 
صنعت از 2 جهت حائز اهمیت و بررسی است 
که در این مجال به آن اشاره می کنیم.در نگاه 
نخست، ویژگی بارز این طرح، تامین مالی آن از 
محل منابع داخلی این شرکت هاست. شایان 
ذکر است که تقریبا هر 7 شرکت با نسبت هایی 
متفاوت، مجموعه هایی نیمه دولتی و نیمه شبه 
دولتی محسوب می شوند. بخشی از سهام این 
مجموعه ها همچنان در دست دولــت، بخشی 
به لحاظ مالکیت در دست سهام عدالت است 
اما از جنبه مدیریتی باز هم در دست دولت قرار 
دارد، بخشی دیگر از سهام این مجموعه ها در 
دست مجموعه های شبه دولتی نظیر صندوق 
نیمه  هــای  بانک  برخی  و  بازنشستگی  هــای 
دولتی است و در نهایت بخش کمی از سهام این 
مجموعه ها در اختیار سهامداران خرد بخش 

خصوصی است. نکته قابل تامل این است که 
حضور دولت در مالکیت این شرکت ها ایجاب 
می کند که اقدامات حاکمیتی این مجموعه ها 
جدی گرفته شود چرا که به عنوان مثال شرکتی 
نظیر پتروشیمی خلیج فــارس  یا شرکت ملی 
مس، به نوعی انحصار  یا سهم اصلی بازار را در 
صنعت خاص خود دارنــد بنابراین انتظار می 
رود که متناسب با این انحصار  یا سهم غالب 
که مبتنی بر لزوم مدیریت کلان زنجیره صنایع 
مذکور به این شرکت ها داده شده و بخشی از 
ســودآوری این شرکت ها ناشی از رانت حضور 
دولت  یا انحصار اعطا شده از سوی دولت به این 
مجموعه های بزرگ است، شرکت های مد نظر 
نیز در مسیر توسعه صنعتی و ایجاد ارزش افزوده 
بیشتر در اقتصاد قدم بردارند. تردیدی نیست 
که این مسئله به ویژه اگر موجب تکمیل زنجیره 
ارزش این صنایع شود و محصول تولیدی آن ها 
را از سطح خام فروشی به تولید محصول فراوری 
شده سوق دهد، کمک بزرگی به اقتصاد کشور 
و توسعه صنعتی ایــران خواهد داشــت. براین 
اساس رویکرد دولت سیزدهم در الزام شرکت 
های بزرگ به استفاده از منابع داخلی سرشار 
این شرکت ها و جلوگیری از حبس این منابع در 
بخش های غیرمولد و سپرده های بانکی، اقدام 
بجایی است که در جهت تجهیز منابع داخلی 
برای توسعه صنعتی موثر است چرا که به طور 
مثال سود خالص سالانه همین شرکت ها بیش 
از 100 هزار میلیارد تومان است و با اضافه شدن 
بخشی از این سود به سرمایه گذاری جدید می 
توان به تامین منابع جدید برای سرمایه گذاری 
در کشور کمک کرد. همچنین استقبال دولت 
از سرمایه گذاری این شرکت ها و مشوق هایی 
که در ایــن زمینه می دهــد، می تواند الگویی 

برای تداوم این نوع از سرمایه گذاری صنعتی در 
کشور ایجاد کند.از نگاهی دیگر این اقدام را باید 
از زاویه دید نقشه راه توسعه صنعتی نگریست. 
هرچند اطلاعاتی درباره جزئیات این پروژه ها 
منتشر نشده است اما در نبود نقشه راه توسعه 
صنعتی کشور، نمی توان ارزیابی دقیقی درباره 
ــت. به یــاد بیاوریم که رهبر  ــروژه ها داش ایــن پ
انقلاب هفته گذشته در دیدار فعالان اقتصادی 
بر ضرورت ترسیم سندی لازم الاجرا برای توسعه 
صنعتی کشور تاکید داشتند. رئیس جمهور نیز 
دیروز در مراسم امضای اسناد و توافق نامه های 
مربوط به این ۴۸ پــروژه بر تدوین نقشه جامع 
صنعت کشور تأکید کرد و گفت: »دولت از ابتدا 
این موضوع را در دستور کار خود داشته است و با 
تأکیدات اخیر رهبر معظم انقلاب، این سند هر 
چه زودتر نهایی خواهد شد.« با این حال تا زمانی 
که نقشه راه مشخصی در زمینه توسعه صنعتی 
نداریم، نمی توان قضاوت قطعی درباره پروژه 
های صنعتی امضا شده داشت. پروژه هایی که 
البته تاکنون اطلاعاتی از جزئیات آن مطرح 
نشده است اما در صورت انتشار جزئیات آن، باز 
هم نمی توان گفت که این پروژه ها تا چه اندازه 
مطابق نیازهای واقعی صنعت کشور است و به 
توسعه صنعتی کشور کمک می کند.در مجموع 
اگرچه رویکرد دولت در الزام و تشویق شرکت 
های بــزرگ نیمه دولتی به سرمایه گــذاری از 
منابع داخلی خود ارزشمند است و هر گامی 
برای توسعه صنعت در کشور را باید به فال نیک 
گرفت اما تا زمانی که نقشه توسعه صنعتی مدون 
و قطعی شده ای نداریم، اثربخشی اقداماتی 
از این دست چندان مشخص نیست از این رو 
اهمیت تدوین سند توسعه صنعتی کشور بیش 
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بابام می گه خیلی حواست به نونی که می  •
خوری باشه. همه بدبختی ها از لقمه حروم 

شروع می شه.
 این چه مسخره بازیه که هر چند سال یک بار  •

افراد سربازی نرفته رو یا می بخشن یا معاف 
می کنن؟چرا به حق اون کسایی که رفتن 
سربازی ظلم می کنن؟ چرا خون سربازان 
شهید رو پایمال می کنن؟ نکنه این بخشیدن 
ها و معاف کردن ها هم برای حل مشکل چند 

تا آقازاده باشه؟
لطفا ساحل جزیره کیش  رو هم از ویلاهای  •

شخصی آزاد کنید.
ــردم و سر کارشون  • ــازی با احساسات م  ب

گــذاشــتــن»زرنــگــی« نیست، اســمــش »بی 
ــردن یــه نفر تــوی جمع  وجدانیه ،خـــراب ک
ــوک« نیست، اسمش کمبوده! مواظب  »ج
گفتار خــود باشیم. دلــی که بشکنه دوبــاره 

نمی تونی به دستش بیاری.
یک گزارش تهیه کنید، اصلا بروید فرودگاه  •

خودتان ببینید یک پرواز داخلی بدون تاخیر 
نیست.همه بین دو تا سه ساعت تاخیر دارند. 
از تهران آمدم به مشهد 2ساعت تاخیر داشت، 
هفته بعد از کیش آمدم مشهد سه ساعت توی 
فرودگاه علاف شدم. شما همین پروازهای 
العراقیه را ببینید، یک دقیقه تاخیر ندارد. 

کاش نظارتی باشد.
افزایش بین 2۶ تا ۴0درصــدی عوارض  •

صدور پروانه ساختمانی برای سال 1۴01 بر 
اساس پیشنهاد شهرداری ذی نفع و تصویب 
فوری شــورای شهر در سکوت فرمانداری و 
استانداری! معنای به فکر مردم بودن رو هم 

عمیقا درک کردیم!
درموج ششم کرونا و فراگیری امیکرون در  •

مشهد هستیم ، تقریبا در تمام خطوط اتوبوس 
ماسک جدی گرفته نمی شود و رانندگان 
هم حتی یک تذکر کلامی برای زدن ماسک 

نمی دهند.
این ویلاهای شمال را با هزینه بیت المال  •

ساختین ،بــا هزینه بیت المال هم تخریب 
می کنین. کی باید پاسخگو باشه؟ اون کسی 

که تخلف کرده و دستور ساخت داده چرا تحت 
پیگرد قرار نمی گیره؟ اگه می خواین عدالت 

اجرا بشه و متخلف رو محاکمه کنین ...
با این که در وضعیت قرمز کرونایی هستیم  •

کاهش  دستورالعمل  مشهد  ادارات  ولــی 
ــرا نمی کنند و منتظر  حضور نیروها را اج
نامه از استانداری هستند. مسئولان محترم 

استانداری لطفا پیگیری کنند.
 به بهانه آزادسازی سواحل، کشور را تخریب  •

نکنید. هر کدام از ساختمان های حریم دریا 
سرمایه ملی هستند. آن ها را در اختیار عموم 
مردم بگذارید تا همگان استفاده کنند ولی 
تخریب نکنید. کشور را خراب نکنید، آباد کنید.

 هر سال عوارض خودرو را پرداخت می کنم،  •
امسال شهرداری این کار را واگذار کرده به 
دفاتر پلیس +10. تخفیف هم ندادند و در 
پلیس +10 مبلغ 31هزار و900 فقط بابت 
صدور فیش از ما گرفتند. آخه این قدر فشار 

به مردم درسته؟
حسینیه بــرای ترحیم رزرو کــرده بودیم و  •

وجه پرداخت کردیم. با توجه به شرایط قرمز 
کرونا لغو کردیم که سلامت مردم حفظ شود. 
متولی از پرداخت وجه امتناع کرد و گفت ما 
در هیچ شرایطی تعطیل نیستیم. جالبه که 
یک مرکز علمیه هم در بطن خود دارد، گویا 
کسی از قوانین تبعیت نمی کند و ساز خود 

را می نوازند.
با ایــن که یارانه معیشتی من تایید شده  •

ــلام کردند تعلق می گیرد امــا تاکنون  و اع
هیچ مبلغی واریز نشده. ببخشید مگه من تو 
کانادا زندگی می کنم! منم بنزین استفاده 
می کنم خدا رو خوش میاد از خانواده ام دریغ 
می کنید؟ یک کارگر بازنشسته هستم و به 
ندرت می تونم با این هزینه های بالا و حقوق 

کم، 10 روز زندگی بخور و نمیر داشته باشم.
تو را خدا شما یک گزارشی تهیه کنید برای  •

این وام 50میلیونی. الان نزدیک 10روزه 
ما رو سرکار گذاشتن. گفتن نامه از کانون 
بازنشستگان بیارید، رفتم اون جا می گن اصلا 
همچین دستورالعملی نداریم. دارند بازی 

در می آورند. به خدا خسته شدیم از این همه 
دروغ و این همه اذیت. شما اگر بودجه ندارید 

چرا توی بوق و کرنا کردید؟
 عضو محترم شورای شهر فرمودن افزایش  •

۴0درصــدی عــوارض صــدور پروانه ساخت 
افزایش  باعث  1۴01 در نهایت  در ســال 
حــداکــثــر5-۶ درصـــدی قیمت تمام شده 
ساخت و سازها خواهد شد! واقعا به داشتن 

چنین مدیران دلسوزی می بالیم.
 بارها در خبرها اومد که بیمارستان ولایت  •

در مشهد افتتاح شــد. چه در روزنــامــه شما 
چــه در سایر رســانــه هــا هــر چــه گشتم یکی 
برای ما مشهدی ها نگفت و ننوشت که این 
بیمارستان در کجای شهر مشهد افتتاح شد؟ 

صد افسوس!
 باز هم همان مشکل همیشگی و قدیمی  •

رئــیــس بـــازی. رئــیــس کــل مــی گــه وام 50 
میلیونی بدون ضامن و سپرده، روسای دیگه 

می گن نه.
 چرا قانون وام بدون ضامن زیر 100 میلیون  •

برای بانک سپه بی معنی است ؟
 برای حل معضل آسیب های اجتماعی یک  •

پیشنهاد ساده و بی هزینه دارم. آزادی های 
ــردم را به رسمیت بشناسید و  اجتماعی م

فشارها را از روی مردم بردارید.
برخی  • کثیف  سیاست  نتیجه  متأسفانه 

ــران کــشــور ، توسعه اشــکــال مختلف  ــدی م
قندخون یا قاتل خاموش برای مردم است.

 تمام کسانی که با وضع قوانین بیخود و  •
صدور حکم های آبکی باعث قدرت گرفتن 
اراذل و اوباش و مخلان امنیت مردم شده اند 
در شهادت شهید رنجبر دخیل هستند و باید 

پاسخگو باشند.
 بیشتر نسل امروز کمال گرا و فهمیده نسبت  •

به سن و سال شان هستند. دختری که رشته 
روان شناسی رو برگزیده می گفت این رشته 
من رو افسرده کرده به خاطر مشکلات جامعه، 

ازدواج های زودهنگام و اعتیاد و طلاق و... !
شهرداری چناران بــرای زیباسازی شهر  •

اقدام نمی کند. دقیقا یک روستای بزرگه! 

مُهرتایید دولت بر برگ سبز خودرو
 هیئت دولت در مصوبه ای نقل و انتقال وسایل نقلیه را تعیین تکلیف و نیروی انتظامی 

را مرجع صدور سند رسمی خودرو اعلام کرد

هیئت وزیران در جلسه روز گذشته خود، نقل و 
انتقال وسایل نقلیه به مراکز تعیین شده توسط 
نیروی انتظامی را تعیین تکلیف کرد. به گزارش 
تسنیم، بعد از ظهر یک شنبه، هیئت دولــت با 
هدف یکپارچه سازی فرایند نقل و انتقال خودرو 
و ضــرورت تسهیل و تسریع امور مربوط به آن و 
پرهیز از فرایندهای طولانی و پیچیده صدور 
اسناد مالکیت و نقل و انتقال اسناد خــودرو و 
ــد، با پیشنهاد وزارت  تمرکز آن در مرجع واح
ــاره لایحه اصــلاح مــاده )29( قانون  کشور درب
رسیدگی به تخلفات رانندگی مبنی بر تعیین 
تکلیف نقل و انتقال وسایل نقلیه به مراکز تعیین 
شده توسط نیروی انتظامی موافقت کرد.  لایحه 
مذکور مشتمل بر احکام مترتب بر فرایند نقل و 
انتقال خودرو از قبیل تعیین تکلیف چگونگی 
ثبت مالکیت، نقل و انتقال، تنظیم اسناد رهنی، 
دریافت مالیات، عــوارض و دیگرموارد مرتبط 
است که با بهره گیری از تجارب دیگر کشورها و 
با استفاده از ظرفیت نیروی انتظامی برای انجام 
این امور به ویژه از حیث احراز اصالت خودرو و 
هویت خریدار و فروشنده، تهیه و تدوین شده است 
و تصویب و اجــرای آن، موجب حذف یا کاهش 
هزینه های اضافی مترتب بر نقل و انتقال خودرو 
برای مردم خواهد شد.به موجب لایحه یاد شده، 
نمایندگان  یا  موتوری  نقلیه  وسیله  متعاملین 

قانونی آنان مکلف اند برای نقل و انتقال 
وسایل نقلیه خود به مراکز تعیین شده 

توسط نیروی انتظامی، مراجعه 
و درخواست خود را در سامانه 

شماره گذاری ثبت کنند.

صدور سند رسمی خودرو فقط 
با هزینه تعویض پلاک خودرو

پلیس راهور پس از بررسی اصالت وسیله نقلیه، 
هویت متعاملین و اقامتگاه خریدار، پرداخت 

جریمه ها و دیون معوق شامل هرگونه مالیات یا 
عوارض تعیین شده وسیله نقلیه موتوری موضوع 
معامله، اقــدام به اختصاص پلاک به  نام آخرین 
مالک، نصب روی وسیله نقلیه و صدور سند مالکیت 
رسمی و کارت شناسایی وسیله نقلیه می کند. 
نیروی انتظامی جز مبالغ مذکور و مبلغی که با 
رعایت قوانین مربوط در مقابل واگذاری یا تعویض 
پلاک خــودرو دریافت می کند، مجاز به دریافت 
وجه دیگری نیست.مراجع قضایی و ادارات اجرای 
اسناد رسمی حسب مــورد مکلف انــد به صورت 
برخط یک نسخه از احکام قطعی ناظر به سلب یا 
انتقال مالکیت، حجر و ورشکستگی اشخاص و نیز 
دستورهای مربوط به توقیف خودرو را به راهنمایی 
و رانندگی نیروی انتظامی، ارسال کنند و نیروی 
انتظامی مکلف است مفاد احکام و دستورهای 
ــدور سند  یــاد شــده را در ص
مــالــکــیــت خــــودرو اعــمــال 
و در ســامــانــه مــربــوط درج 
کند. نقل و انتقال وسایل 
نقلیه عمومی جـــاده ای به 
ــلاع  ــه اط ــط ب ــرخ صـــورت ب
سازمان راهـــداری و حمل 
ــاده ای مــی رســد.  و نقل جـ
ــام نـــدادن  ــج ــورت ان در صـ
تکالیف یــاد شــده، متخلف 
مطابق قواعد ضمان قهری، 
خسارات  جــبــران  مسئول 

وارده خواهد بود.

مناقشه چندین ساله بر سر برگ سبز خودرو
طی سال های گذشته، همیشه بر سر ثبت سند 
مالکیت خودرو در مراکز تعویض پلاک و دفاتر 
اسناد رسمی، اختلاف وجود داشته است.طی 
این مدت، پلیس چندین بار بر رسمی بودن برگ 
سبز تاکید کرده است اما هربار کانون سردفتران 
اعلام می کرد که برای نقل و انتقال خودرو باید 
ثبت سند رسمی باشد و مردم باید به دفترخانه 
ها مراجعه کنند. این درگیری 10ساله نیروی 
انتظامی و دفتر اسناد رسمی، درحالی با یک 
یافت  پایان  انتظامی  نیروی  نفع  به  بخشنامه 
که کانون سردفتران اعلام کرده است که این 
بخشنامه را نمی پذیرد و مردم برای سند رسمی، 
طبق قانون کماکان باید به دفتر اسناد رسمی 
مراجعه کنند.اما مجلس تصمیم گرفته قانون 
ــورت 2 فوریت  »تنظیم سند خـــودرو« را به ص
بررسی کندکه گویا ایــن طــرح بعد از بررسی 
لایحه بودجه 1۴01 به صحن مجلس می آید.
هرچند رسمی بودن برگ سبز با صدور بخشنامه 
دادستان مبنی بر رسمیت آن و نیاز نداشتن به 
ثبت در دفاتر ،پیش از این تعیین تکلیف شده 
بود. هفته گذشته هم معاون اجتماعی پلیس 
راهور ناجا گفت: سندی که پلیس صادر می کند 
رسمی است و در قانون هم تعریف شده است.  در 
کنار آن اختلافاتی مطرح بود که کل مجموعه 
دستگاه قضا صحبت های ما را تایید کرد و رای 

دیوان عدالت اداری هم داریم.

رئیسی: دولت اسیر حاشیه ها نمی شود
رئیس جمهورگفت، فضای دولت کار، کار و کار 
برای مردم است و اسیر حاشیه ها نمی شود. به 

گزارش ایسنا، دکتر رئیسی بعد از ظهر یک 
شنبه در جلسه هیئت دولــت با تبریک 
فرا رسیدن دهه مبارک فجر و 22 بهمن 
برای  که  فرصتی  در  مسئولان  گفت: 

خدمت به مــردم در اختیارشان 
ــرار گــرفــتــه، نــهــایــت تــلاش  قـ

کسب  ــت  ــه ج در  را  ــود  ــ خ
ــد و حفظ  ــداون رضــایــت خ

دســتــاوردهــای انــقــلاب 

اسلامی به کار گیرند. رئیس جمهور، مردمی 
بودن، تحول گرایی و عدالت محوری را از صفات و 
مشخصات اصلی دولت برشمرد و خاطرنشان 
کرد: فضای دولت کار، کار و کار برای مردم 
است و اسیر حاشیه ها نمی شود.رئیسی 
در بخش دیگری از سخنانش به موضوع 
ــا و رودخانه ها  آزادســـازی حریم دری
ــاره و اظــهــار کـــرد: هــر یــک از  اشـ
دستگاه های اجــرایــی کــه در 
بخشی از حریم رودخانه یا 
دریــا اقــدام به احــداث بنا 

کرده، شایسته است برای رفع این تجاوز، خود 
پیش قدم شود و مدعی اول اجرای قانون در این 
زمینه دولت مردمی و بخش های تابعه آن باشند.
ــزود: همچنین وزارت کشور با همکاری  وی اف
و  استانداری ها  جمله  از  مربوط  دستگاه های 
شهرداری ها همزمان با پیگیری آزادسازی حریم 
دریــا و  رودخــانــه هــا،  برنامه و آیین نامه جامع و 
دقیقی برای نحوه مدیریت و بهره برداری از مناطق 
آزاد شده تهیه کنند تا با تامین امنیت و فضای 
مناسب فرهنگی و اجتماعی از  این امکانات به 

بهترین نحو استفاده کنند.

آمارهای نگران کننده نقدینگی
بر اساس گزارش بانک مرکزی، نقدینگی در 
پایان آذرماه با رشد ۴1/۴ درصدی نسبت به 
ماه مشابه سال گذشته به بیش از۴هزارو 217 
هــزار میلیارد تومان رسیده است.به گزارش 
اقتصادآنلاین، آخرین گــزارش بانک مرکزی 
حاکی از تــداوم رشد نقدینگی و پایه پولی در 
آذرماه است؛ به گونه ای که در پایان این ماه به 
5۶0/۸ هزار میلیارد تومان رسیده است. در 
حالی که دولتمردان از کنترل منابع مالی دولت 
و عــدم استقراض از بانک مرکزی سخن می 
گویند؛ اما داده های اقتصادی حکایت از رشد 
بالای پایه پولی دارد. این شاخص در ابتدای 
سال عدد ۴۶5/2 هزار میلیاد تومان را نشان 
می داد. در هشت ماه نخست سال ،پایه پولی 
به طور متوسط ماهانه 2/2 درصد رشد داشته 
است. اما این گزارش نشان می دهد که تنها در 
آذرماه رشد 3/۸ درصدی داشته است که بیش 
از متوسط هشت ماه گذشته و بالاترین میزان 
رشد پایه پولی از زمــان روی کار آمــدن دولت 
سیزدهم است. از طرف دیگر این عدد نشانگر 
رشد 37/۶ درصدی پایه پولی نسبت به آذر 
سال قبل است.همچنین داده های این گزارش 

ــالای نقدینگی در ایــن مــاه حکایت  از رشــد ب
می کند، در حالی نقدینگی در پایان آذرماه به 
بیش از ۴۴2۶/9 هزار میلیارد تومان رسیده 
که این عدد در پایان ماه قبل ۴217/۸ هزار 
میلیارد تومان بوده است.نقدینگی در هشت 
ماه ابتدای امسال به طور متوسط 2/9 درصد 
رشد داشته اما تنها در این ماه رشد 5 درصدی 
را ثبت کرده است. این آمار بدین معنی است که 
نقدینگی در پایان آذر نسبت به ماه مشابه سال 
گذشته رشد ۴1/۴  درصدی داشته است.حال 
باید دید دولت که برداشت از منابع بانک مرکزی 
و خلق نقدینگی را خط قرمز خود می دانست 
و سعی در کنترل تــورم با کنترل منابع بانک 
مرکزی داشت در مقابل آخرین داده های بانک 

مرکزی چه واکنشی نشان خواهد داد.

نرخ رشد نقدینگی برای دومین ماه متوالی 
کاهشی شد

آمارهای نگران کننده نقدینگی در حالی است 
که جدیدترین گزارش بانک مرکزی از آمارهای 
اقتصادی آذر ماه 1۴00 بیانگر کاهش نرخ 
رشد نقدینگی برای دومین ماه متوالی است.

بررسی آمار منتشر شده درباره متغیرهای پولی 
در آخرین ماه پاییز امسال نشان می دهد حجم 
نقدینگی در پایان نهمین ماه سال، به ۴۴2۶.9 
هزار میلیارد ریال رسیده است. این در حالی 
است که نرخ رشد حجم نقدینگی در آذرمــاه 
در شرایطی به رقم  ۴1/۴ درصد رسیده است 
که این نرخ در دو ماه ابتدای پاییز امسال )مهر 
و آبان 1۴00( به ترتیب ۴2/۸ و ۴2 درصد 
بوده است که بیانگر تداوم روند کاهشی این 
نرخ برای دومین ماه متوالی است. در ادبیات 
اقتصادی گفته می شود تورم در بلندمدت تنها 
می تواند به رشد نقدینگی مربوط باشد. ایران 
بیش از نیم قرن است با تورم دورقمی دست و 
پنجه نرم می کند و انواع سیاست هایی که برای 
ــازار اجــرا شــده، شکست خورده اند.  کنترل ب
این امر ریشه در میزان و کیفیت نقدینگی در 
کشور دارد. نقدینگی ایجادشده هرچه بیشتر 
به سمت فعالیت های نامولد یا مصرف برود، به 
تورم بیشتر منجر می شود حال آن که اگر همین 
نقدینگی به نحوی مدیریت شود که در تولید 
سرمایه گذاری شود، می تواند به رشد اقتصادی 

منجر شود.

پیشنهاد احمد توکلی برای کاهش 5 تا 3۰ درصدی دریافتی مقامات 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خواستار 
کاهش دریافتی تمام مقامات به میزان 5 تا 30 
درصد، در سال جدید شد.به  گزارش تسنیم، 
احمد توکلی، در نامه ای به روسای قوای سه 
گانه و خطاب به کلیه مقامات و سیاستمداران 
کشور پیشنهاد داد تا میزان دریافتی خود را )بر 
اساس حداکثر حقوق و مزایا( در سال جدید بین 

5 تا 30 درصد کاهش دهند. وی علت این 
پیشنهاد را ایجاد حس همدردی مسئولان 
با فقرا دانست.وی با اشاره به افزایش کمتر 
از نرخ تورم حقوق ها و دستمزدها در چند 
سال اخیر و نارضایتی حقوق بگیران از 
تبعیض در پرداخت حقوق و فاصله زیاد 
مختلف،  ادارات  کارکنان  دریافتی  بین 
نوشته است: دولت حداکثر حقوق و مزایا 

را ظاهراً 3۸ میلیون تعیین کرده که تقریباً 10 
برابر حداقل کارگری و ۶۸ برابر پرداختی به 
یک خانوار پنج نفره تحت پوشش کمیته امداد 
اســت. کمتر کسی اســت که ایــن نسبت ها را 
منصفانه بشمارد.پیشنهاد »دیده بان شفافیت 
و عدالت« این است که همه مقامات که در علوم 
سیاسی، سیاستمدار نامیده می شوند، بین 5 

تا 30 درصد دریافتی خود را کاهش دهند )هر 
چه مسئولیت بیشتر، درصد بالاتری کم شود(. 
مشمولان این پیشنهاد، خانه دارند، خودرو هم 
دارند، پس انداز هم دارند و با حدود 15 میلیون 
تومان که چهار برابر حداقل حقوق کارگری 
اســت، می توانند یک زندگی نسبتاً راحــت، 

همراه با قناعت را بگذرانند. 


